
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM DISTANČNÍCH AKADEMICKÝCH STÁŽÍ 

UNIGOU REMOTE 
 

  



 

 

 1 

 

 

O PROGRAMU UNIGOU REMOTE 

Jednou z hlavních iniciativ Institutu česko-brazilské 

akademické spolupráce (INCBAC) je program 

akademických stáží UNIGOU, jehož cílem je posílit 

vzájemné vztahy mezi Brazílií a Českou republikou 

navázáním kvalitní vědecko-výzkumné spolupráce. 

Program je zaměřen na realizaci odborných stáží, během 

nichž se brazilští studenti jako dobrovolníci podílejí na 

řešení úkolů zadaných v rámci probíhajících aktivit na 

zapojených pracovištích českých univerzit. Program 

UNIGOU vznikl v roce 2011 na ČVUT v Praze a během 

minulých ročníků bylo uspořádáno již přes 700 

prezenčních a 150 distančních studentských stáží na 

dvanácti vysokých školách v České republice. 

Distanční forma programu UNIGOU Remote vznikla 

s cílem umožnit účast na akademických stáží i během 

epidemických omezení a vytvořit příležitost k účasti 

excelentním studentům, kteří nemají finanční možnosti 

pro příjezd do České republiky a účast v prezenční formě 

programu. 

UNIGOU Remote má dvě nezávislé části. Všichni 

přihlášení studenti jsou pozváni na soubor odborných 

seminářů (organizovaných INCBAC) se zaměřením na 

rozvoj schopností s aplikací ve výzkumu, při 

akademickém psaní, publikační činnosti na mezinárodní 

úrovni apod. Vybraným excelentním studentům je pak 

umožněna vzdálená spolupráce s českými školiteli na 

výzkumných tématech on-line formou. 

Program UNIGOU Remote je otevřen všem pracovištím 

českých univerzit. Podmínkou je pouze nalezení 

vhodných aktivit pro případné stážisty, optimálně v 

rámci řešeného výzkumu tak, aby výsledky práce stážistů 

byly pro dané pracoviště dále užitečné a využitelné a 

studenti získali během svého působení nové zkušenosti. 



 

 

 2 

PŘÍKLADY UPLATNĚNÍ STUDENTŮ 

Studenti se mohou uplatit například při: 

• řešení rešeršních prací; 

• spolupráci s doktorandy na řešení jejich výzkumných témat; 

• spolupráci při publikační činnosti a přípravě anglických textů; 

• zpracování naměřených dat; 

• zpracování statistických analýz; 

• přípravě komparativních studií; 

• programování počítačových aplikací; 

• 3D modelování součástek a strojů, přípravě výrobní dokumentace; 

• přípravě modelů pro výpočetní simulace, zpracování simulačních úloh; 

• navrhování elektronických součástek a systémů; 

• ekonomických analýzách apod. 

 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY KLADENÉ NA STUDENTA 

• Odborné znalosti a dovednosti odpovídající požadavkům jednotlivých výzkumných témat. 

• Student je zapsán nejméně ve 3. ročníku studia na domácí univerzitě v Brazílii. 

• Znalost anglického jazyka na velmi dobré komunikativní úrovni. 

• Časová disponibilita ke zpracování zadaných úkolů v délce nejméně 2 měsíců. 

 

POSTUP PŘI VÝBĚRU STÁŽISTY 

1) Vypsání tématu distanční stáže – nástin úkolů a požadavků na potenciálního stážistu. 

2) Předání seznamu aktuálních témat spolupracujícím brazilským univerzitám. 

3) Příjem přihlášek (studenti zasílají na adresu INCBAC své životopisy a motivační dopisy). 

4) INCBAC přihlášky průběžně vyhodnocuje. 

5) Ověření jazykových schopnosti vybraných kandidátů (INCBAC). 

6) On-line znalostní testy zaměřené na všeobecnou kvalifikovanost kandidátů (INCBAC). 

7) Předání podkladů od vhodných kandidátů jednotlivým školitelům. 

8) Školitel vybere/schválí zájemce o stáž (školitel má vždy poslední slovo). 

 

  

 

 

  

  



 

 

 3 

ORGANIZACE PROGRAMU UNIGOU REMOTE 

Akademické distanční stáže v rámci programu UNIGOU Remote jsou plánovány na leden až březen 

roku 2023, tedy v období letních prázdnin v Brazílii, kdy na brazilských univerzitách neprobíhá výuka. 

V případě časové disponibility ze strany školitele a vybraného studenta je však možné uskutečnit 

distanční stáž i v jarním či podzimním termínu, případně v delším trvání spolupráce.  

Všechny záležitosti související se zapojení studentů do programu UNIGOU Remote jsou zajištěny ze 

strany INCBAC tak, aby byla na školitele kladena co nejmenší organizační zátěž: 

• INCBAC zajišťuje komunikaci s brazilskými univerzitami a s jednotlivými zájemci o účast v 

programu.  

• INCBAC provádí ověření jazykových a odborných znalostí jednotlivých studentů. 

• INCBAC provádí počáteční výběr nejlepších zájemců o dané téma. 

• INCBAC organizuje další aktivity v rámci programu UNIGOU Remote (informační přednášky, 

webináře a doplňková školení zúčastněných studentů). 

 

ÚLOHA ŠKOLITELE 

• Vypsání tématu distanční stáže vč. stručného popisu 

úkolů pro zájemce o stáž (viz strana 5). 

• Schválení uchazeče, který má zájem podílet se na řešení 

vypsaného tématu (na základě posouzení životopisu a 

motivačního dopisu). 

• Prvotní e-mailový kontakt s budoucím stážistou. 

Přibližně měsíc před začátkem distanční stáže poskytne 

INCBAC stážistovi e-mailovou adresu školitele. Školitel 

má tak příležitost seznámit studenta s podrobnostmi 

jeho budoucího úkolu a v ideálním případě jej odkázat 

na materiály k nastudování předem. Student se tak 

může připravit na stáž ještě před jejím započetím, bez 

kladení časové zátěže na školitele. 

• Vedení studenta během stáže po dobu přibližně 2 měsíců, optimálně alespoň v rámci 2 až 4 

schůzek měsíčně (frekvence setkání však může být i vyšší, dle potřeby). Tj. pravidelná on-line 

setkání se stážistou dle potřeb školitele a charakteru tématu stáže s cílem vést studenta tak, 

aby výsledky jeho práce byly dále využitelné a užitečné pro školitele. 

• Sepsání závěrečného hodnocení stáže pro studenta (dokument A4). 

 

VÝSTUPY STÁŽE 

• Jediným závazným výstupem stáže je poster, na kterém každý ze studentů prezentuje zadání 

svého projektu, postup řešení a dosažené výsledky (pokud má dovolenu jejich publikaci). 

Poster tvoří každý ze studentů samostatně. 

• Školitel může stanovit jakékoliv další výstupy dle vlastních preferencí a charakteru zadaných 

úkolů (např. závěrečná zpráva, rešeršní práce, výrobní dokumentace, výpočetní program 

apod.). 



 

 

 4 

O INCBAC INSTITUTU 

Mezi hlavní cíle INCBAC institutu patří rozvoj společných projektů a aktivit mezi českými a brazilskými 

univerzitami a výzkumnými centry, podpora spolupráce v oblasti výzkumu a podpora mobility studentů 

a výzkumných pracovníků z obou zemí. Institut se podílí na organizaci mezinárodních konferencí, 

kulturních a všeobecně vzdělávacích akcí jak ve spolupráci s univerzitami, tak například 

i s Ministerstvem zahraničních věcí ČR, zastupitelskými úřady ČR v Brazílii a Brazilskou ambasádou 

v Praze. Každoročně pořádá zimní setkání s brazilskými studenty v České republice, kde je možné 

setkat se jak se studenty z právě probíhajícího programu UNIGOU, tak s účastníky předchozích ročníků, 

kteří našli v České republice profesní či odborné uplatnění například v rámci doktorského studia a také 

se zástupci spolupracujících institucí a celým týmem INCBAC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT 

Ing. Petr Zelenský, Ph.D. 

petr.zelensky@incbac.org 

+420 736 148 868 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTE OF CZECH-BRAZILIAN ACADEMIC COOPERATION 

INCBAC | IC 04342909 | Jagellonská 1700/3, Praha 3 – Czech Republic 

incbac@incbac.org | +420 245 501 254 | +420 731 012 130 



 

 

 5 

UNIGOU REMOTE –TÉMATA AKADEMICKÝCH STÁŽÍ 

Studenti ucházející se o účast v programu distančních stáží UNIGOU Remote se hlásí na předem 

vypsaná témata dle vlastní preference a předchozích zkušeností.  

V rámci vypsání tématu pro zájemce je možné stručně nastínit náplň práce a předpokládané úkoly, 

kterých se distanční stážista ujme. Je možné specifikovat požadavky na uchazeče, uvést materiály 

k samostudiu před začátkem stáže apod. Viz tabulka níže. Témata mohou být vypsána stručně i 

podrobněji, je také možné pojmout popis obecně a dodatečně náplň práce a úkoly upřesnit, například 

po dohodě s vybraným stážistou či dle aktuální situace na pracovišti. 

Příklady vypsaných témat je možné nalézt zde: https://incbac.org/unigou-remote-available-topics.php 

Tabulka pro vypsání témat je ke stažení zde: https://incbac.org/UNIGOU_Remote-topic_form.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTERNSHIP TOPIC To be filled 

UNIVERSITY/FACULTY/DEPARTMENT To be filled 

HEAD OF THE TOPIC To be filled 

SUPERVISOR OF THE INTERN To be filled (if different from Head of the Topic) 

BRIEF TOPIC INTRODUCTION To be filled 

TASKS OF THE INTERN Optional 

REQUIREMENTS ON THE INTERN 
(general knowledge, software skills …) 

Optional 

EXPECTED OUTCOMES (lit. review, 
report, presentation, publication…) Optional 

ADDITIONAL NOTES AND REFERENCES 
(articles, books, links to self-study) 

Optional 

https://incbac.org/unigou-remote-available-topics.php
https://incbac.org/UNIGOU_Remote-topic_form.docx

